

FF GOMES DE SOUSA ME

CNPJ: 20.619.733/0001-16 C.G.F: 06.342974-8

AO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO CURU- CISVALE.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2018-PP

CONTA BANCÁRIA: BANCO DO BRASIL; AGÊNCIA: 4293-5; CONTA: 14.572-6.

OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza e descartáveis para atender as necessidades do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE.

PROPOSTA DE PREÇOS								
Item	Especificação	Und	Marca	Quant	V. Unit	V. Unit (por extenso)	V. Total	V. Total (por extenso)
2	Água sanitária contendo 5 litro, desinfetante bactericida, alvejante de uso geral, utilizado para limpeza de banheiros, ralos, lixeiras e lavagem de roupas. Embalado em frasco plástico branco virgem com tampa de rosca que facilita o manuseio e evita o vazamento do produto. Composição: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio. Princípio ativo: hipoclorito de sódio. Teor de cloro ativo: de 2,0% 2,5%, p/p.	bombona	agex	219	R\$ 6,99	seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.530,81	mil quinhentos e trinta reais e oitenta e um centavos
23	Desinfetante 5 litros, utilizado para limpeza e desinfecção de superfícies laváveis. Embalado em frasco plástico transparente, com tampa de rosca que facilita o manuseio e evita vazamento do produto e com alça para transporte. Constar na embalagem os dados do fabricante, as instruções e precauções de uso, número da autorização de funcionamento e registro do produto MS, nº de lote e validade de 24 meses.	galão	agex	80	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos	R\$ 792,00	setecentos e noventa e dois reais
24	Detergente Líquido Neutro galão de 5 litros.	unid	agex	100	R\$ 11,99	onze reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.199,00	mil cento e noventa e nove reais
25	Detergente em Pó 5 kg, utilizado para lavagem de roupas brancas e coloridas, com enzimas branqueadoras. Embalado em saco plástico resistente. Constar na embalagem os dados do fabricante, as instruções e precauções de uso, número da autorização de funcionamento e registro do produto MS, nº de lote e validade de 24 meses.	pct	guarani	102	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 2.040,00	dois mil e quarenta reais



Email:comercialgomes05@outlook.com

Cep: 60.714-410.

Rua Drº Pedro Wilson , 352-B Itaperi – Fortaleza-ce.

Tel: (85)3484-7894 (85)9700-2686

M
miguel

FF JOMES DE SOUSA ME

CNPJ: 20.619.733/0001-16 C.G.F: 06.342974-8

30	Esponja de aço, limpa e da brilho sem riscar, composto de aço carbono de primeira qualidade, embalados em pacote plástico contendo 8 unidades, com peso líquido de 60 g no mínimo por pacote, reembaladas em fardos com 14 pacotes. Conter na embalagem dados do produto e do fabricante.	pct	lustra	45	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 900,00	novecentos reais
31	Esponja dupla face em espuma de poliuretano e fibra sintética com abrasivo e ação antibactérias. Medidas aproximadas de 110 x 75 mm x 20 mm, embaladas em pacotes contendo 4 unidades e constar na embalagem código de barras e dados do fabricante pacote com 10 unidades.	pct	limpabela	320	R\$ 9,86	nove reais e oitenta e seis centavos	R\$ 3.155,20	três mil, cento e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
34	Flanela para limpeza, confeccionado em pano de algodão flanelado, na cor laranja, nas medidas aproximadas de 38 x 58 cm. Embaladas em pacotes com 12 unidades e com etiqueta de identificação contendo informações sobre o produto e fabricante. Pacote com 12 unidades.	pct	libiomar	45	R\$ 23,29	vinte e três reais e vinte e nove centavos	R\$ 1.048,05	mil e quarenta e oito reais e cinco centavos
37	Limpa vidros 500 ml, utilizado para limpar e dar brilho em vidros, espelhos, acrílicos, tela de TV, entre outros, para remoção de poeira, fuligem e maresia, sem embaçar, líquido com coloração azulada e PH 8,5 a 10,5, embalado em squeeze com tampa flip top, função desengordurante e secagem rápida. Constar na embalagem, informação do fabricante, composição, prazo de validade, N° do CEATOX, modo de usar. Composição: Dodecil benzeno sulfonato de sódio, umectante, estabilizante, solventes, corante, veículo e sequestrante. Caixa com 12 unidades.	cx	limpemax	58	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 1.740,00	mil setecentos e quarenta reais



M
[Handwritten signature]

FF GOMES DE SOUSA ME

CNPJ: 20.619.733/0001-16 C.G.F: 06.342974-8

38	Limpador multiuso 500 ml, utilizado para limpeza de cozinhas, geladeiras, fogões, pias, banheiros, vidros, metais e outras superfícies laváveis, líquido transparente de fácil aplicação com tripla ação: limpa, higieniza e desengordura. Embalado em frasco plástico opaco com tampa flip-top. Composição: água, solventes, conservante, sequestrante, coadjuvante, alcalinizante e tensoativo aniônico. Ingrediente Ativo: nonilfenoletoxilado. Constar na embalagem os dados do fabricante, instruções e precauções de uso, dados do responsável técnico (nome e CRQ), no do telefone do CEATOX, código de barra, número do lote, número da autorização de funcionamento e registro do produto na ANVISA/MS e validade mínima de 36 meses. Caixa com 12 unidades.	cx	limpemax	68	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 1.836,00	mil oitocentos e trinta e seis reais
52	Odorizador de ar aerosol 360 ml, utilizado para deixar os ambientes com um aroma agradável. Acondicionado em lata de aço, na fragrância lavanda. Composição: Antioxidante, Essência, Solvente, Veículo e Propelente. Constar na embalagem os dados do fabricante, SAC, as instruções e precauções de uso, dados do responsável técnico (nome e CRQ), número da autorização de funcionamento e registro do produto MS, nº do telefone do CEATOX, nº de lote, Selo CFC e validade mínima de 36 meses. Caixa com 12 unidades.	cx	secar	33	R\$ 95,00	noventa e cinco reais	R\$ 3.135,00	três mil, cento e trinta e cinco reais
58	Papel higiênico, folha Branca, simples de Alta qualidade (30 m x 10 cm) fardo com 08 rolos.	fardo	fofex	1.084	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 5.636,80	cinco mil, seiscentos e trinta e seis reais e oitenta centavos
59	Papel higiênico folha dupla neutro fardo 30x10 cm com 24 Unidades.	fardo	fofex	144	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 5.040,00	cinco mil e quarenta reais



Miguel

FF GOMES DE SOUSA ME

CNPJ: 20.619.733/0001-16 C.G.F: 06.342974-8

60	Papel Interfolhado 23 cm x 23cm (+/- 1cm) c/ 1000 folhas, 2 (duas) dobras, folha simples, na cor branco, gofrado, CLASSE Q1 (conforme ABNT NBR 15464), fabricado com 100% de celulose virgem, embalados em maços de 250 folhas acondicionados em caixa de papelão contendo os dados do fabricante, marca, medidas, número do lote e composição. Especificações: alvura difusa, com UV calibrado, em %, igual ou maior que 87 conf. ABNT NBR NM ISO 2470:2001; resistência a tração a úmido, ponderada, em N/m (cálculo) igual ou maior que 100 conf. ABNT NBR NM 15134:2007; pintas, em mm ² /m ² , igual ou menor que 2,0 conf. ABNT NBR 8259:2002; furos em mm ² /m ² igual ou menor que 1,0 conf. ABNT NBR 15134:2007; capacidade de absorção de água - método da cestinha, em g/g igual ou maior que 5,0 conf. ABNT NBR 15004:2003; tempo de absorção de água - método cestinha - em s, igual ou menor que 9,5, conforme ABNT NBR 15004:2003. Acondicionado em caixa de papelão resistente, devidamente identificada com informações sobre: produto, número de lote, fabricante, composição.	pct	redinpel	21.000	R\$ 15,99	quinze reais e noventa e nove centavos	R\$ 335.790,00	trezentos e trinta e cinco mil, setecentos e noventa reais
71	Colher Descartáveis para refeição pacote com 100.	pct	prafesta	2.050	R\$ 6,14	seis reais e quatorze centavos	R\$ 12.587,00	doze mil, quinhentos e oitenta e sete reais
72	Copo Descartável 150ml Branco pacote com 100unidade.	pct	maratá	1.450	R\$ 3,57	três reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 5.176,50	cinco mil, cento e setenta e seis reais e cinquenta centavos
73	Copo Descartável 50ml Branco pacote com 100 unidade.	pct	maratá	950	R\$ 1,99	um real e noventa e nove centavos	R\$ 1.890,50	mil oitocentos e noventa reais e cinquenta centavos
76	Guardanapo de Papel pacote com 50 unidades.	pct	fofex	1.150	R\$ 0,99	noventa e nove centavos de real	R\$ 1.138,50	mil cento e trinta e oito reais e cinquenta centavos
77	Pratinho Descartável 15cm Branco pacote com 10 unidade.	pct	trik	2.250	R\$ 0,99	noventa e nove centavos de real	R\$ 2.227,50	dois mil, duzentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos



Miguel

FF GOMES DE SOUSA-ME

CNPJ: 20.619.733/0001-16 C.G.F: 06.342974-8

82	Copo descartável 200 ml pacote com 100 unidades.	pct	maratá	1.450	R\$ 4,07	quatro reais e sete centavos	R\$ 5.901,50	cinco mil, novecentos e um reais e cinquenta centavos
83	Saco P/Lixo comum na cor preta , 200Litros pacote com C/100 Unidades.	pct	rava	1.700	R\$ 29,90	vinte e nove reais e noventa centavos	R\$ 50.830,00	cinquenta mil, oitocentos e trinta reais
84	Saco P/Lixo comum na cor preta , 60Litros pacote com C/100 Unidades.	pct	novex	3.152	R\$ 12,57	doze reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 39.620,64	trinta e nove mil, seiscentos e vinte reais e sessenta e quatro centavos
85	Saco P/Lixo Hospitalar, leitoso, 200 litros pacote com C/100 Unidades.	pct	ultra	5.152	R\$ 58,57	cinquenta e oito reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 301.752,64	trezentos e um mil, setecentos e cinquenta e dois reais e sessenta e quatro centavos
89	Saco para lixo Comum na cor preta, 100 litros com no mínimo 0,12 mm de espessura, pacote com 100 unidades.	kg	rava	3.252	R\$ 12,70	doze reais e setenta centavos	R\$ 41.300,40	quarenta e um mil e trezentos reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL							R\$	826.268,04
oitocentos e vinte e seis mil, duzentos e sessenta e oito reais e quatro centavos								



validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

prazo de execução: por 12 (doze) meses após a assinatura do Contrato.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o serviço licitado, inclusive a margem de lucro.

Fortaleza-Ce, 21 de setembro de 2018.



COMERCIAL GOMES
Fco Fabiano Gomes de Sousa
Pco Fabiano Gomes de Sousa
Administrador
CNPJ: 20.619.733/0001-16
CPF: 021.364.883-00

Reconhecimento de Firma(s) de: Fabiano Gomes de Sousa

AUTENTICIDADE SEMELHANÇA
Do(s) Em Teste da verdade.

21 SET. 2018

Cartório
Perciles Junior
9 OFÍCIO DE NOTAS

Maria de Fátima Leitao Castelo Branco - Tabeliã
Perciles Castelo Branco Neto - Substituto
*Cartório Arne Brandão de Oliveira - Esc. Autorizada

Email:comercialgomes05@outlook.com

Cep: 60.714-410.

Rua Drº Pedro Wilson , 352-B Itaperi – Fortaleza-ce.

Tel: (85)3484-7894 (85)9700-2686